Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

№17/2-1  от 08.06.2017 г.

   СОВЕТ

 МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

 НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Постановление

                                                      08  июня 2017 г.
                                                                      №17/2-1

                                        .

«Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений при администрации Назрановского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,  Федеральным

 1 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  Назрановского
муниципального района, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. 1.Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений комиссии при администрации Назрановского муниципального района
согласно (Приложению №1).

    1. 2.Утвердить состав комиссии по профилактике правонарушений Назрановского
муниципального района (Приложение №2).

    1. 3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Назрановского

 2 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

муниципального района                                                   И.А.
Лотыров

Председатель Назрановского

районного Совета
    М.Э Костоев

  Приложение №1

   к  Постановлению Совета  местного

       самоуправления Назрановского

 3 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

             муниципального  района

            от 08 июня 2017 г. №17/2-1

ПОЛОЖЕНИЕ

 о Межведомственной комиссии  по профилактике правонарушений  при
администрации  Назрановского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при администрации
Назрановского муниципального района (далее - Комиссия) сформирована в целях
координации деятельности организаций и учреждений, общественных объединений и
иных организаций вне зависимости от формы собственности по реализации социальных,
правовых и иных практических мер, направленных на предупреждение
совершенствования правонарушений на территории Назрановского муниципального
района.

 4 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией  Российской Федерации,
Федеральным закон от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом  Республики Ингушетия № 60-РЗ от 07.12.2010г. «Об
административной ответственности за совершение отдельных правонарушений на
территории Республики Ингушетии», Уставом  Назрановского муниципального района, и
иными  нормативными  правовыми  актами.

1.3. Председатель Комиссии (заместитель Главы района) руководит ее деятельностью и
несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач в
рамках своих полномочий.

1.4. Состав Комиссии и последующие в ее составе изменения утверждаются Главой
района.

1.5. Принимаемые Комиссией решения утверждаются ее председателем и являются для
членов Комиссии обязательными для исполнения.

1.6. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с межведомственной
комиссией по координации взаимодействия в многоуровневой системе профилактики
правонарушений в Назрановском муниципальном районе, комиссиями и рабочими
группами, входящими в ее состав, другими заинтересованными организациями и
учреждениями независимо от организационно-правовой формы и форм собственности.

2. Цель. Задачи. Функции Комиссии

 5 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

2.1. Деятельность Комиссии направлена на достижение максимальной эффективности
профилактической деятельности в Назрановском муниципальном районе.

2.2. Задачами Комиссии являются:

- обеспечение координации деятельности субъектов профилактики при реализации
практических мер по предупреждению правонарушений на территории Назрановского
муниципального района;

- обеспечение выполнения решений межведомственной комиссией по координации
взаимодействия в многоуровневой системе профилактики правонарушений в
Назрановском муниципальном районе.

2.3. Для выполнения задач Комиссия осуществляет следующие функции:

- обеспечение своевременного информирования ведомств, органов о проблемах в сфере
профилактики правонарушений;

- обобщение и анализ информации о криминогенной обстановке на территории
поселения и мерах по обеспечению личной и общественной безопасности и
профилактике правонарушений;

- участие в разработке комплексной программы по профилактике правонарушений на
территории муниципального образования;

- разработка и реализация плана мероприятий по профилактике правонарушений
поселения;

 6 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

- информирование населения о мероприятиях по обеспечению личной и общественной
безопасности и профилактике правонарушений;

- привлечение граждан к охране общественного порядка на добровольной основе.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою работу на основе годового плана, утверждаемого
председателем Комиссии.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

3.3. Материалы для рассмотрения на заседании Комиссии предоставляются
ответственным лицом  на подготовку за 5 дней до заседания.

3.4.  Подготовка повестки заседания обеспечивается секретарем Комиссии.

4. Полномочия председателя и членов Комиссии

 7 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

4.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии
в целях оперативного управления процессом профилактики правонарушений, дает
разовые поручения членам Комиссии в пределах их компетенции, ведет заседания
Комиссии.

4.2. Члены Комиссии:

-  участвуют в подготовке документов и решений Комиссии;

- запрашивают с согласия председателя Комиссии от руководителей субъектов
профилактики необходимую письменную информацию о состоянии профилактической
работы, получать консультации по данной проблеме у специалистов органов и ведомств;

- дают свои заключения, предложения и замечания по подготавливаемым Комиссией
документам;

- вносят предложения о заслушивании на заседании Комиссии субъектов профилактики
правонарушений;

- выступают на заседаниях Комиссии;

- излагают в случае несогласия с решением Комиссии в письменной форме особое
мнение.

 8 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

4.3. Члены Комиссии обязаны:

- организовывать в рамках своих полномочий выполнение решений Комиссии;

- организовывать подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии;

- организовать подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии;

- выполнять требования настоящего Положения.

 9 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

 10 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

                                                                                              Приложение №2

к  Постановлению Совета  местного

  самоуправления Назрановского

         муниципального  района

        от 08 июня 2017 г. №17/2-1

 11 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

Состав

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при
администрации Назрановского муниципального  района

Председатель  комиссии:

Мальсагов И.А. –заместитель главы Назрановского района.

Секретарь комиссии:

Арчакова Л.Б.-  ведущий специалист правового отдела  администрации Назрановского
района

Члены комиссии:

1. Цечоев Х.Д. – начальник социального отдела администрации Назрановского
муниципального района;

 12 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

2. Льянова Л.М.- ведущий специалист КДН администрации Назрановского
муниципального района;

3. Чемурзиева Ц.Б.- начальник отдела образования Назрановского муниципального
района (по согласованию);

4. Могушков Д.И.- помощник прокурора Назрановского района (по согласованию);

5.   Измайлов Т.- начальник МОБ Назрановского РОВД  (по согласованию);

6. Аушев М.М.- начальник отдела социальной защиты населения по Назрановскому
району (по согласованию);

7.  Цечоев Б.Б.-директор Назрановского ЦБС (по согласованию);

8. Могушкова Л.И.- начальник ПДН ОМВД России по Назрановскому району (по
согласованию);

9. Баркинхоев А.Р.- директор ГКУ ЦНЗ по Назрановскому району (по согласованию);

10. Аушева А.- главный редактор газеты «Назрановец»;

11. Олигов М.М.-Б.-начальник имущественного отдела;

 13 / 14

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Назрановского муниципального района

12. Котиков А.М.- начальник отдела ГА и ЖК;

13. Сапралиев Х.М.- Глава администрации  с.п. Экажево;

14. Нальгиев Х.Б.- Глава администрации с.п. Сурхахи;

15. Гагиев Р.М.- Глава администрации с.п.Али-юрт;

16. Костоев Б.Б.- Глава администрации с.п.Гази-юрт;

17. Ужахов Б.С.- Глава администрации  с.п. Барсуки;

18. Кодзоев М.Ш.-Глава администрации с.п. Кантышево;

19. Падиев И.И .-Глава администрации с.п. Яндаре;

20. Акиев Д.А. -Глава администрации с.п. Долаково ;

21. Хамхоев Б.- Глава администрации с.п. Плиево;

22. Дзейтов Т.Ю.- директор Назрановского РДК;

 14 / 14